
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor médií a marketingu 
Oddělení médií 
 
 

 
Mediacentrum Magistrátu hl. m. Prahy 
E-mail: mediacentrum@praha.eu 
Tiskovou zprávu naleznete v rubrice Tiskový servis na:  

1/3 http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis 

Pozvánka 

Návštěva prezidenta republiky Petra Pavla a Evy 
Pavlové hlavního města Prahy ve dnech 27. a 28. 

června 2023 
 

Vážení,  
 

zveme Vás k účasti na akcích, které se uskuteční v rámci návštěvy 
prezidenta republiky Petra Pavla a Evy Pavlové hlavního města Prahy  

ve dnech 27. a 28. června 2023. 
(uvedené časy jsou předpokládané) 

 
Úterý 27. června 2023 

 
8:30           příjezd prezidenta republiky k ZŠ Cimburkova 
                     (Cimburkova 18/600, Praha 3 - Žižkov) 
                        * fototermín 
                      
9:00-9:35     setkání prezidenta republiky s žáky ZŠ Cimburkova 
                  (tělocvična) 
                       * účast médií možná (na místě nebude dostatek místa, prosíme o účast       
                        jenom těch, kdo na místě opravdu musí být) 
 
10:00           účast prezidenta republiky na pietním shromáždění k uctění  
                        Památky obětí komunismu   
   (Újezd 415/15, Praha 5 - Malá Strana) 
    * účast médií možná 
                                     
11:13            příjezd k budově Rezidence primátora hlavního města Prahy 
   (Mariánské nám. 1, Praha 1 - Staré Město) 
                        * fototermín           
  

pracovní oběd prezidentského páru s Bohuslavem Svobodou, 
primátorem hlavního města Prahy, a Pavlou Svobodovou, 
manželkou primátora hlavního města Prahy a Radou hlavního 
města Prahy 
* bez účasti médií 
 

12:30 schůzka k problematice školství se zástupci města, kraje, MŠMT a 
dalšími odborníky 
* bez účasti médií 
 



2/3  

13:30           debata s vedením hlavního města Prahy, městských částí a předsedy 
                      zastupitelských klubů Zastupitelstva hlavního města Prahy  
                      (velký jednací sál, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 – Staré  
                        Město, 1. patro) 

* zástupci médií přítomni prvních 5 minut schůzky, do začátku 
mediálního brífinku mohou počkat v Tiskovém centru  

 
14:45           mediální brífink prezidenta republiky a pana Bohuslav Svobody, 
                      primátora hlavního města Prahy 

(Tiskové centrum, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1, č. dv. 123) 
Tiskovou konferenci je možné sledovat také online na YouTube kanálu 
Portál Praha, kde mohou novináři po uvedení jména, příjmení a média 
pokládat otázky do chatu. 
* účast médií 
 

15:10           konec mediálního brífinku           

   
15:40           příjezd k budově Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd   
                        České republiky  
                         (Gabčíkova 2362/10, Praha 8 – Libeň) 

                 prezident republiky položí kytici k bustě T. G. Masaryka                             
                        proslov prezidenta republiky a přestřižení pásky při příležitosti 
                      slavnostního otevření prezidentské knihovny T. G. Masaryka 
                       *média přítomna celému ceremoniálu 
 
                        prohlídka depozitářů prezidentské knihovny T. G. Masaryka  
                        * bez přítomnosti médií, po odjezdu prezidenta je možné interiér knihovny       
                         natočit 

 Středa 28. června 2023 
  
10:25           příjezd prezidenta republiky k Centru architektury a městského 

plánování (CAMP) v areálu Emauzy 
                     (Vyšehradská 2075/51, Praha 2) 
   * fototermín při příjezdu a u vstupu do CAMP a poté uvnitř v Černém  
                          sále 
 
 10:30  představení CAMP a IPR  
                        * účast médií možná 

10:30           debata na téma „Dostupnost bydlení“ v Institutu plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy 

      * bez účasti médií 
 
13:25           příjezd na staveniště metra linky D 
  (50.0470556N, 14.4398283E; vjezd z ulice Na Strži) 
                       * fototermín 

prohlídka tunelu linky D  



3/3  

                        *bez účasti médií (z bezpečnostních důvodů) 
 
 
15:00-15:30    tiskový brífink v areálu staveniště 
                         *účast médi 

 

16:00           příjezd prezidenta republiky k sídlu JAHODA, z.ú. 
   (Vybíralova 969/2, Praha 14 - Černý Most) 
                     * fototermín 
  
                     prezident republiky přechází do budovy JAHODY a dále do 
                      suterénu budovy, do nízkoprahového klubu DŽAGODA 
   * kvůli zachování anonymity klientů není účast médií možná 
                      
 16:45     přechod do přízemí JAHODY, setkání s klienty  
                      * účast médií možná             
 

Akreditace pro média nutná, bez ní nebude účast možná. 
Prosíme, akreditujte se do pondělí 26. června do 9:00 hodin 

zde. 
 

Akreditace bude možné vyzvednout po již avizované TK k 
programovému prohlášení, která se koná v pondělí 26. června od cca 

12:00 hodin v Clam-Gallasově paláci. 
 

Příloha: Program návštěvy 
 
Praha 23. 6. 2023 
 
Vít Hofman 
Tiskový mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy 
Tel.: 778 737 868, e-mail: vit.hofman@praha.eu   

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfoD-9ulFWwi1MWizV2uehyFEaKVfN8e1gc38ondFdNgw-0Ng/viewform?usp=sf_link
mailto:vit.hofman@praha.eu


Program návštěvy prezidenta republiky Petra Pavla a Evy Pavlové hlavního města 
Prahy ve dnech 27. a 28. června 2023 

  

 
úterý 27. června 2023 
8:30           příjezd prezidenta republiky k ZŠ Cimburkova 
                     (Cimburkova 18/600, 130 00 Praha 3 - Žižkov) 
                        * fototermín 
 
                      
9:00-9:35     setkání prezidenta republiky s žáky ZŠ Cimburkova 
                  (tělocvična) 

* účast médií možná (na místě nebude dostatek místa, prosíme o účast jenom 
těch, kdo na místě opravdu musí být) 

   
10:00           účast prezidenta republiky na pietním shromáždění k uctění památky 
                      obětí komunismu   
   (Újezd 415/15, 150 00 Praha 5 - Malá Strana) 
    * účast médií možná 
                                     
11:13            příjezd k budově Rezidence primátora hlavního města Prahy 
   (Mariánské nám. 1, 110 00 Staré Město) 
                        * fototermín           
  

pracovní oběd  prezidentského páru s Bohuslavem Svobodou, primátorem 
hlavního města Prahy, a Pavlou Svobodovou, manželkou primátora 
hlavního města Prahy a radou hl. města Prahy 
* bez účasti médií 
 

12:30 schůzka k problematice školství se zástupci města, kraje, MŠMT a dalšími 
odborníky 
* bez účasti médií 
 

13:30           debata s vedením hlavního města Prahy, všech městských částí a předsedy 
                      zastupitelských klubů 
                      (Zastupitelský sál) 

* zástupci médií přítomni prvních 5 minut schůzky, do začátku mediálního 
brífinku mohou počkat v tiskovém centru 

  
14:45           mediální brífink prezidenta republiky a pana Bohuslav Svobody, 
                      primátora hlavního města Prahy 

(v Tiskovém centru Magistrátu hl. m. Prahy, Nová radnice, Mariánské nám. 2, 
Praha 1, č. dv. 123) 



tiskovou konferenci je možné sledovat také online na YouTube kanálu Portál 
Praha, kde mohou novináři po uvedení jména, příjmení a média pokládat 
otázky do chatu. 
* účast médií 
 

15:10           konec mediálního brífinku           

  
  
15:40           příjezd k budově Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd České 
                      republiky 

(Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 – Libeň) 

                 prezident republiky položí kytici k bustě T. G. Masaryka                             
                        proslov prezidenta republiky a přestřižení pásky při příležitosti 
                      slavnostního otevření prezidentské knihovny T. G. Masaryka 
                       *média přítomna celému ceremoniálu 
 
                        prohlídka depozitářů prezidentské knihovny T. G. Masaryka 

* bez přítomnosti médií, po odjezdu prezidenta je možné interiér knihovny 
natočit 

  
 

středa dne 28. června 2023 
  
10:25           příjezd prezidenta republiky k Centru architektury a městského 

plánování (CAMP) v areálu Emauzy 
                     (Vyšehradská 2075/51, Praha) 
   * fototermín při příjezdu a u vstupu do CAMP a poté uvnitř v Černém sále 
 
 10:30  představení CAMP a IPR  

* účast novinářů možná 

10:30           debata na téma „Dostupnost bydlení“ v Institutu plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy 

      * bez účasti médií 
 
13:25           příjezd na staveniště metra linky D 
  (50.0470556N, 14.4398283E; vjezd z ulice Na Strži) 
                       * fototermín 

prohlídka tunelu linky D 

                       *bez účasti médií (z bezpečnostních důvodů) 
 
 



15:00-15:30    tiskový brífink v areálu staveniště 

*účast médi 
 

16:00           příjezd prezidenta republiky k sídlu JAHODA, z.ú. 
   (Vybíralova 969/2, 198 00 Praha 14 Černý Most) 
                     * fototermín 
  
                     prezident republiky přechází do budovy JAHODY a dále do 
                      suterénu budovy, do nízkoprahového klubu DŽAGODA 
   * kvůli zachování anonymity klientů není účast médií možná 
                      
 16:45     přechod do přízemí JAHODY, setkání s klienty  
                      * účast médií možná             
 


	230623 -Pozvánka -Návštěva prezidenta
	Návštěva prezidenta republiky Petra Pavla a Evy Pavlové hlavního města Prahy ve dnech 27. a 28. června 2023

	Program návštěvy pro novináře Praha

